PREFEITURA MUNICIPAT DE BEI.TERRA

Secretorio Municipol de EducoçÔo Bósico - SEMEB

cN PJ N. 29.57 8.9 s7 /OO01 -00

PORIARIA N"'I2] DE 27 DE MAIO DE 2O25.FUNDEB

DÉSIGNA SERVIDOR (A) PARA ACOMPANHAR E

FISCALIZAR O CONTRATO N' OO9/2025-FUNDEB;

AovrNDo pREGÃo ELEÍRôNrco Ne 9002s/2024.

A Sra. DIMAIMA NAYARA SOUSA DE MoURA, Secretária Municipal de Educação

Básica-SEMEB, no uso de suas atribuições legais, considerando o que rege a Lei t4.133/21].

RESOLVE:

AÉ, le - Designar a servidora MARENE LOPES DA SlLvA, inscrita no CPF ne 655.507.902-97,

matrícula funcional ns 444, Efetiva, Professora, lotada na SEMED; para acompanhar e

fiscalizar o CONTRATO N" OO9/2025-FUN DEB; ADVINDO PREGÃO ELETRÔNICO N9

9002512024. Referente a ADESÃO A ATA REGISTRO DE PREçO Ne 014/2024, PE Ne

9OO2s/2024- QUE TEM COMo oBJETO: REGISTRo DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL

AQUISIçÃO DE MATERIAL DE CONSTRUçÃO E FERRAMENTAS PARA MANUTENçÃO DAS

ATIVIDADES DA SECRETARIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS VIAçÂO E

IN FRAESTRUTRA-SEMOVI, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-5EMSA E SECRETARIA

MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL.SEMTEPS.

Art.2e - Determinar que o fiscal ora designado deverá:

| - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as

ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à regularização das faltas

ou dos defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões

e as providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei;

ll - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou materiais

fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante

o seu período de validade, eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das

penalidades legalmente estabelecidas;

lll- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas aos

serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes do encaminhamento ao Financeiro

para pagamento.

Art. 3e - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se.

Art.4e - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art.59 - Revogam-se as disposições em contrário.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Belterra (PA), 27 de maio de 2025.

OIMAIMA NAYARÁ Atsinado dê Ímà
SOUSA digitôl poÍ 0lMÁlÀ,1Á

MOUR^:697786202 NÁYA!Á SOUsÀ

53 MOURA:69773620251

DIMAIMA NAYARA SOUSA MOURA
Sectetóíio Municipolde Educoçõo, Culturo e Desporto

Dec. ne 002/2025 SEMAF-GAB.

Vilo Americono, n' 253, Cenlro. CEP: 68.143{00, Belterro-Poró. E-moil: §CEe.b.@.bcllC[g=pq.gpvÀ

I,IEtt

I

PREFEITURA MUNICIPAT DE BETTERRA

Secretorio Municipol de Educoçõo Bósico - SEMEB

CNPJ N" 29.578.9 57 /0001 -OO

Procêsso: ADVTNDO pREGÃo ELEÍRÔNrco N e 90025/2024; Contrato Administrativo Ne 009/2025-FUNDEB

Portaria: Ne 12U2025-FUNDEB

Objeto: Rêfêrente ADEsÃo A ATA REGTSTRO DE PREço Ne 014/2024, PE Ne 90025/2024- QUE TEM

COMO OUETO: REGISTRO DE PREçO PARA FUTURA E EVENTUAT AqUISIçÂO DE MATERIAT DE

CONSTRUçÃO E FERRAMENTAS PARÂ MANUTENçÃO DAS ATIVIDADÊS DA SECRETARIA DA

SECREÍARIA MUNICIPAT DE OBRAS VIAçÃO E INFRAESTRUTRA-SEMOVI, SECRETARIA MUNICIPAT
DE SAÚDE-SEMSA E SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABATHO E PROMOçÃO SOCIAT-SEMTEPS.

vigência: O prazo de vigência da contratação com iníclo na data de 27lOSl2O25 e

Encerramento em 3L/7712025, podendo ser prorrogado na forma legal

TERMO DE ACEITE DE FISCATIZAçÃO DO CONTRATO

Declaro que serei responsável pela fiscalização do contrato originado por este processo e

esta portãria, acompanhando suã execução e adotando os procedimentos que se fizerem

necessários para exigir seu fiel cumprimento, de acordo com as cláusulâs do instrumento e

disposição legais que regulam a matéria.

FtscAt
UNIDADE: MARENE LOPES DA SILVA
CARGO/FUNçÃO: PROFESSORA

tONE DE CONTATO: 93 99147-9007
E.MAIL:

Belterra (PA), 27 de maio de 2025

MARENaioPEs DÀ4fuÀ

r7lgtt
;tE

D|MAIMA Âs3inâdo dê

NAYARA ionàdig tal

sousA f^!?'#lti,^
MOURA:6977 MouHA6977a6
8620253 202s3

Vila Americono, no 253, Ceniro, CEP: ó8.1 43-000, BelteÍo-Poró. E-moil: semeb@belteno.oo.oov.br